—1—

许昌市水利局文件
许市水〔2022〕102号 签发人：苏凯强

办理结果：B

许昌市水利局
关于对市政协七届六次会议
第 175 号提案的答复

刘秋刚委员：

您提出的“关于进一步完善农村基础设施的提案”已收悉，现
答复如下：

我们高度重视农村供水工作。截止 2020年底，全市累计投
入资金 20亿元，共建成农村集中供水工程 736处，实现“村村通”
自来水，解决了农村群众饮水不安全问题，农村群众生产生活条

件显著改善；贫困人口饮水，符合《农村饮水安全评价准则》

（T/CHES 18-2018）水质、水量、用水方便程度、供水保证率“四
项指标”。

—2—

根据全省推进农村饮用水地表化试点建设的要求，结合我市

农村供水现状，围绕“规模化、市场化、水源地表化、城乡供水
一体化”四化建设方向，以水源地表化工作为突破口，全市共谋
划实施 10个农村供水四化工程（禹州市 4个，长葛市 1个，鄢
陵县 1个，襄城县 2个，建安区 2个），项目概算总投资 47.1
亿元。按照梯次推进的建设原则，力争到 2025年底全部完工，
届时，许昌市将形成以南水北调水、当地地表水为主、地下水源

为补充的农村供水保障新局面；农村供水运行管理水平全面升

级，供水质量和服务全面提升，构建城乡同网、同质、同服务的

供水一体化新格局，为城乡融合发展、乡村振兴提供坚强有力的

饮用水安全保障。

感谢您对许昌市水利工作的关注、关心，希望您能一如既往

地支持水利事业发展！

2022年 10月 14日

（联系单位及电话：许昌市水利局 0374-6061901）

抄送：市政协提案委（3份）,市委市政府督查局（1份）。

许昌市水利局办公室 2022年 10月 14日印发